

VÄLJ RÄTT SPARFORM

	INVESTERINGSSPARKONTO (ISK)	KAPITALFÖRSÄKRING
VAD KAN DU INVESTERA I?	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Du kan spara i aktier, fonder eller andra finansiella produkter, och ha kontanter på kontot. ☑ Du äger själv värdepappren. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Ditt sparande placeras i värdepapper hos ett försäkringsbolag. Försäkringsbolaget äger och förvaltar fonderna och aktierna.
INSÄTTNINGAR	<ul style="list-style-type: none"> ☑ De flesta bolag har inga begränsningar, men ett par har gränser för hur många fonder du kan spara i, eller hur mycket du minst måste sätta in per månad. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Du sätter antingen in ett engångsbelopp eller ett visst belopp per månad. ☑ Vissa bolag har krav på lägsta/högsta engångsinsättning och månadssparande.
AVGIFT	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Kontot är avgiftsfritt, men de bolag som erbjuder förvaltning och andra tjänster tar betalt för detta. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Vissa bolag tar ut en årlig avgift för kontot. Dessutom får du betala för olika tilläggstjänster.
BINDNINGSTID	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Nej. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Ja, i vissa bolag.
FÖRMÅNSTAGARE/ARV	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Dina arvingar ärver enligt arvslagstiftningen. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Du kan själv välja förmånstagare.
SKATT	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Banken sköter beskattningen enligt en särskild beräkningsmetod. Skatten beräknas i procent på värdet av ditt sparande och dina insättningar. ☑ Avkastningen kan kvittas mot andra förluster och ränteutgifter i deklarationen. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Banken sköter beskattningen enligt en beräkningsmetod som skiljer sig något från ISK-kontot. ☑ Kvittning i deklarationen är inte möjlig.
ÄR KAPITALET SKYDDAT?	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Ja, tillgångar i ett ISK-konto är skyddade av investerarskyddet och insättningsgarantin. Dessa träder i kraft om banken eller finansinstitutet som förvaltar dina pengar går i konkurs. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Nej, kapitalförsäkringar omfattas inte av investerarskyddet.
GER RÖSTRÄTT PÅ BOLAGSSTÄMMA	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Ja, om ditt konto omfattar aktieinnehav. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Nej.
ENGÅNGS-/LÖPANDE UTbetalNING	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Du kan välja att ta ut pengar när du vill, de är inte låsta. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Hos vissa bolag kan du välja mellan båda alternativen, hos andra kan du bara välja det ena av dem.
SKATT VID UTTAG	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Nej. 	<ul style="list-style-type: none"> ☑ Nej.

ISK ELLER KAPITALFÖRSÄKRING?

Vilket som är bäst beror på vilka värdepapper du väljer att ha på kontot och hur börsen utvecklas.

Mer information på www.konsumenternas.se och www.skatteverket.se, samt hos olika banker och finansbolag.